[image: image1.wmf]
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS
DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE

GERÊNCIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

Modelo para Publicação de Pedido de Licenciamento Ambiental

(Resoluções nº001/86, de 23/01/86 e nº237, de 19/12/97 do CONAMA, Lei Lei Municipal 1.011 de 04/07/01, regulamentada pelo Decreto nº244, de 05/03/02)

EDITAL DE COMUNICAÇÃO

A empresa ------------------------------------------------------------------ CNPJ --------------------------- torna público que requereu à Secretaria Municipal de  Meio Ambiente e Serviços Públicos a Licença --------------------------------------- para a atividade -----------------------------------------, com endereço completo ------------------------ cidade/UF -----------------------. O empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.

Jornal de Grande Circulação no estado (uma edição)

Publicar no 1º Caderno, corpo 07 (sete) ou superior, quando do requerimento da licença, por determinação desta Agência e/ou cumprindo o que determina a Resolução CONAMA nº001/86 e 237/97. Lei Municipal 1.011 de 04/07/01, regulamentada pelo Decreto nº244, de 05/03/02.

Diário oficial (uma edição)

Obedecer os critérios constantes da Portaria 011/69, de 30 de junho de 1983, da Diretoria Geral de Departamento de Imprensa Nacional, publicar quando do requerimento da licença, por determinação desta Agência e/ou cumprindo o que determina a Resolução CONAMA Nº001/86 e 237/97. Lei Municipal 1.011 de 04/07/01, regulamentada pelo Decreto nº244, de 05/03/02.

Obs.:Trazer a página inteira, com o Edital e anexar o requerimento do pedido da Licença (LMP, LMI, LMO e/ou LAS), juntamente com os demais documentos.
Avenida Teotônio Segurado, Área Verde 402 Sul, Conjunto 01, Lotes 21/22, CEP 77.000-000 – Palmas –TO.

Fone: (63) 218 – 5476

DISQUE DENÚNCIA 0800-644.5054

[image: image1.wmf]